- 1 -

温州市科学技术协会文件

温科协〔2022〕29号

关于举办温州市科协第 106至 108期农村致富
技术带头人培训班（线上）的通知

各县（市、区）科协：

为进一步加强农民技术人员继续教育工作，积极推进农

村乡土人才培养和先进实用技术普及推广，助力乡村振兴、

推动共同富裕。结合当前疫情和广大农民群众需求，决定举

办温州市科协第 106至 108期农村致富技术带头人线上培训

班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

第 106期培训时间为 5月 26日至 27日，第 107期培训

时间为 5 月 30 日至 6 月 1 日，第 108 期培训时间为 6 月 9

日至 10日。

二、培训对象

全市具备技术员以上职称的农民技术人员，以及种养殖大

户和有一技之长并热心学习农村实用技术的农民，培训总人数

约 220名。

- 2 -

三、培训平台

采用钉钉平台进行培训,参加培训学员自行下载钉钉软

件，手机或电脑端都可以。

四、培训方式

培训采用“直播教学+互动答疑”的教学方式，线上内容可

以回放，重复收看，随时观看，不受上课时间的限制。

五、培训内容

第 106期（番茄专业）培训内容为我国番茄生产现状与

发展趋势、设施番茄连作障碍克服与绿色生产技术、设施番

茄越冬栽培关键技术、设施番茄主要病虫害及其防控技术；

第 107期（蔬菜专业）培训内容为蔬菜产业现状与发展

趋势、蔬菜集约化育苗技术、蔬菜病虫害节律管理、蔬菜水

肥一体化技术、蔬菜机械化生产关键技术、设施蔬菜小型农

机应用；

第 108期（柑橘专业）培训内容为柚类栽培关键技术、

瓯柑产业发展介绍及优质高效栽培技术、“红美人”等柑橘设

施栽培技术、柑橘病虫害全程绿色防控技术。

六、培训经费

参训人员培训费、管理费等费用由市科协负责。

七、相关事项

1.培训报名流程：关注“温州科协”公众号→扫进群二维

码→下载钉钉实名注册→群里填报信息→报名成功。

2.请各县（市、区）科协做好组织宣传动员工作，报名

- 3 -

时间为 5月 24日前。

3.本次培训班由温州市科学技术协会主办，第 106和 108

期培训由浙江省亚热带作物研究所承办、第 107期培训由温

州科技职业学院承办。

联系人：温州市科协 范成武 88962212

浙江省亚热带作物研究所 刘又高 13057803807

温州科技职业学院 陈大博 13676790908

温州市科学技术协会

2022年 5月 6日

- 4 -

抄 送：省科协科普部，市职改办、财政局、农业农村局，

省亚作所、温科院。

温州市科学技术协会办公室 2022年 5月 10日印发